

HESTEHAVEGÅRD ApS

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

25/01/2013

Connie Harrekilde

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden HESTEHAVEGÅRD ApS
 Ørbækvej 80
 5854 Gislev

 Telefonnummer: 62291949

 CVR-nr: 10190045
 Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

Ledelsesberetning

Selskabets formål

Selskabets formål er landbrugsdrift, forpagtning af landbrugsdrift, jordbrug og mælkeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for perioden 1/1 -31/12 2012 udviser et overskud på 242 tkr., hvilket må betegnes som ikke tilfredsstillende. Den altafgørende grund til, at resultatet ikke er tilfredsstillende kan henføres til en lavere mælkeomsætning pga. lavere mælkepriser end forventet -primært i den sidste del af året. Der har været gode afregningspriser på salgsafgrøder, men dette opvejes af stigende foderomkostninger.

Omkostningsniveauet har været som forventet og holdt på niveau med tidligere år, hvor ledelsen har ydet en væsentlig indsats på at nedbringe omkostningsniveauet i virksomheden.

Selskabet har fra 1. september 2012 forpagtet driften af Vormosegaard i Gislev. Forpagtningen og et større markbrug er et led i en strategisk beslutning om, at virksomheden kan opnå en større synergieffekter samt vekselvirkning ved dyrkning af flere salgsafgrøder. Dette har medført, at selskabet har etableret flere marker med vinterafgrøder, ligesom der er brugt ressourcer på samkøring og implementering af markdrifterne på de 2 gårde. Der er i den forbindelse ansat yderligere 1 medarbejder, ligesom der pågår overvejelser om yderligere investeringer i maskinparken med henblik på optimering af driften.

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil realisere positive resultater over de kommende år. Størrelsen af de fremtidige resultater vil dog i væsentlig omfang være påvirket af udviklingen i afregningspriserne på mælk.

Ledelsen har dog kunnet glæde sig over, at selskabet har opnået en positiv indtjening og positiv konsolidering i et år, hvor det prismæssigt har været et vanskeligt år for mælkeproduktion. Det kan oplyses, at selskabet ikke har leasingforpligtelser eller andre afbetalingskontrakter.

Begivenheder efter regnskabsåret udløb

Selskabets ledelse har valgt fra 2013 at fravælge revision af årsregnskabet. Ledelsen anser betingelserne for opfyldt.

Der er ikke indtruffet yderligere væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb, som påvirker årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.
Bruttoresultat		1.136.145
Personaleomkostninger	1	-801.063
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-25.590
Resultat af ordinær primær drift		309.492
Øvrige finansielle omkostninger		-67.295
Ordinært resultat før skat		242.197
Ekstraordinært resultat før skat		242.197
Årets resultat		242.197
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		242.197
I alt		242.197

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34.942
Materielle anlægsaktiver i alt		34.942
Kapitalandele i associerede virksomheder		32.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	32.000
Anlægsaktiver i alt		66.942
Råvarer og hjælpematerialer		272.319
Fremstillede varer og handelsvarer		1.427.500
Varebeholdninger i alt		1.699.819
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		366.096
Tilgodehavender i alt		366.096
Omsætningsaktiver i alt		2.065.915
AKTIVER I ALT		2.132.857

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)		125.000
Overført resultat		26.723
Egenkapital i alt	3	151.723
Gæld til banker		1.629.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser		316.479
Anden gæld		35.220
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.981.134
Gældsforpligtelser i alt		1.981.134
PASSIVER I ALT		2.132.857

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012	2011
	kr.	t.kr.
Løn og gager	780.412	663
Pensionsbidrag	4.500	3
Andre omkostninger til social sikring	16.151	16
	801063	682

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0
Tilgang	32.000
Afgang	0
Kostpris ultimo	32.000
Nettoopskrivninger primo	0
Andel i årets resultat jf. note	0
Udloddet udbytte	0
Nettoopskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.000
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vormosegård ApS, Lykkesholmsvej 7, 5854 Gislev	40 %		

3. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	125.000	0	-215.474	0	-90.474
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat		0	242.197	0	242197
Egenkapital ultimo	125.000	0	26.723	0	151.723

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er indgået følgende forpagtningsaftaler:

Areal	Udløb
1 145 ha	årlig
2 101 ha	årlig start 2013

Samlet forpagtningsudgift i regnskabsåret udgør 538 t.kr.

Leje af bygninger, maskiner og besætning 350 t.kr.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Kreditforeningsgæld

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter er der jf. tinglysningslovens §§37 og 38 givet pant i grunde, bygninger og løsøre.

Selvskyldnerkaution

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution.

Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 29. jan 2013.